
 

  

CUP: G64D22000990006              
                      Alle sezioni Albo online e Amministrazione Trasparente  

 del sito web dell’Istituzione Scolastica 
        Al DSGA  

                                                                                                                                                                            Al Consiglio d’Istituto 
 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO - MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2022 N.19 alla data del  
                 17/10/2022 – Ammissione a finanziamento e Autorizzazione Progetto - Fondi Strutturali Europei – 
 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
 Asse II -  Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
 Priorità  d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
 pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
 dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 
 Avviso  pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
 dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del      
                09/02/2022; 
 
 

VISTO  l'art. 10 del D.A. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali gestione amministrativo contabile per le 
istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana della Regione 
Siciliana” – Regione Siciliana – Assessore all’Istruzione e alla Formazione professionale di concerto con 
l’Assessore all’Economia; 

 
 

  VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza  
 Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
 prot. n. m_pi .AOOGABMI .Registro Ufficiale. U. 0038007 . 27-05-2022  -  “Ambienti didattici innovativi per la 
 scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
 e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V 
 – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
 pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente   
                    dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
 Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
 

VISTE  le delibere degli OO. CC.; 
 
 
 
 
 
 
 





 

  

 
VISTA      la candidatura n. 1086902 relativa all’avviso di cui sopra, prot. n. 38007 del 27/05/2022 - FESR REACT EU - 
     “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”-  presentata da questa Istituzione Scolastica; 

 
 

VISTA     l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di 
     ripresa e resilienza 11 agosto 2022, n. 49, relativa ai progetti ammessi a finanziamento; 

 
VISTA   la nota di Autorizzazione progetto relativa a Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
 “Per  la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -  Asse II -  Infrastrutture per 
 l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
 d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
 pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
 dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 
 Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola  dell’infanzia”. 
 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, del Ministero dell’Istruzione - Unità di 
 missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Programma operativo  nazionale “Per la Scuola – 
 Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022; 
 

VISTO    che è stato ammesso a finanziamento e autorizzato il progetto indicato nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto 
Importo 

Autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-296 Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell'infanzia 

€ 75.000,00 

 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale 

 

DECRETA 
 

 

di apportare la seguente VARIAZIONE al programma annuale 2022 
 
 
 
 
 

 

 



 

  

 

 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02|02/02 “PON Per la Scuola (FESR) - REACT 
EU” 

0,00 0,00 75.000,00 75.000,00 

 75.000,00  

 

SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 
MODIFICA 

ATTUALE 
PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A03/20 Ambienti didattici  0,00 0,00 75.000,00 75.000,00 
 innovativi per la scuola      

 dell’infanzia-Avviso      

 38007/2022-CIP      

 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-296      

 75.000,00  

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno finanziario 2022. 

La presente modifica sarà portata a conoscenza del Consiglio di Istituto in occasione della prima seduta utile.  

  

Data, 17/10/2022                                                  

Affisso all’ALBO in data 17/10/2022 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
Dott.ssa Anna Maria Tarallo 

Firma digitale conforme alle disposizioni dettate 
dalla normativa vigente (CAD, artt. 24-37) 

 


		2022-10-17T13:22:36+0200
	ANNA MARIA TARALLO




